
   

1 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

VERBALE N. 1 
SEDUTA RISERVATA DEL 05.03.2021 (ore 9:30 – 14:00) 

Apertura busta virtuale B – Offerta Tecnica  

Procedura aperta, da espletarsi mediante l’utilizzo della Piattaforma Telematica Sardegna CAT, ai 

sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale, suddivisa in 

quarantaquattro lotti distinti di dispositivi per sistema artero-venoso – CND C01 per le esigenze delle 

varie UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per un importo complessivo triennale 

a base di gara pari a € 3.188.070,00 (IVA esclusa). N. gara 7618259. CIG vari. CUI 

F02268260904201900007.  
 

PREMESSO 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1110 del 19.12.20219, veniva autorizzata la 

Procedura aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base di gara di € 3.188.070,00 oltre IVA 

nella misura di Legge, con contestuale approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare di 

gara, Capitolato Tecnico e allegati annessi), con pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme 

di legge, sulla GUUE GU/S 2020S 011-020968 del 16.01.2020, sulla G.U.R.I. 5° Serie speciale – n. 

9 del 24.01.2020, sui quotidiani: “Il Fatto Quotidiano”, “Il Messaggero”, “Corriere dello Sport – ediz. 

Sardegna”, del 28.01.2021, “Il Fatto Quotidiano – rubrica enti centro sud, del 29.01.2020, sul portale 

telematico www.sardegnacat.it, sul profilo del committente – www.aousassari.it sezione Albo 

Pretorio/Bandi e Gare, sul MIT in data 20.05.2021, fissando quale termine di ricezione delle offerte, 

il giorno 10.03.2020 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 11.03.2020 ore 10:00.  

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 12.03.2020, veniva autorizzata la 

rettifica/integrazione del Capitolato Speciale Prestazionale e l’Allegato 1-Specifiche Tecniche, del 

Disciplinare di Gara della Procedura Aperta in oggetto, con pubblicazione dell’Avviso , nel rispetto 

delle forme di legge sulla GUUE GU/S 2020/S 050-118579 del 11.03.2020, supplemento alla GUUE 

GU/S 2020/S 011-020968 del 16.01.2020, sulla GURI 5° Serie Speciale – n. 33 del 20.03.2020, sui 

quotidiani: “Il Messaggero – ed. Nazionale”, “Avvenire”, “Il Giornale – ribattuta Sardegna”, “Corriere 

delle Sport – ed. Sardegna”, del 21.03.2020, sul portale telematico www.sardegnacat.it, sul profilo 

del committente – www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e Gare, fissando quale termine di 

ricezione delle offerte, il giorno 06.04.2020 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 

07.04.2020 ore 10:00. 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 24.04.2020, veniva autorizzata la proroga 

dei termini per la presentazione delle offerte in attuazione dell’art. 103 del Decreto Legge n. 18/2020 

con pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GGUE GU/S 2020/S 084-

198873 del 29.04.2020, supplemento alla GUUE GU/S 2020/S 011-020968 del 16.01.2020, sulla 

GURI 5° Serie speciale – n. 50 del 04.05.2020, sui quotidiani “Il Messaggero – Ed. Nazionale”, 

“Avvenire”, “Il Giornale – ribattuta Sardegna”, “Corriere dello Sport – ediz. Sardegna”, del 

12.05.2020, sul portale telematico www.sardegnacat.it, sul profilo del committente – 

www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi  e gare, fissando quale termine di ricezione delle 

offerte il giorno 14.05.2020 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 15.05.2020 ore 10:00. 

 Che nella data del 02.03.2020 veniva pubblicato l’avviso di sospensione dei termini per la 

presentazione delle offerte, a seguito della rettifica del Capitolato Speciale Prestazionale. 

 Che nella data del 27.03.2020 veniva pubblicato l’avviso pubblico di proroga del termine ultimo per 

la ricezione delle offerte a causa della perdurante emergenza epidemiologica da Covid - 19. 

 Che nella data del 28.04.2020 veniva pubblicato l’avviso pubblico di riapertura dei termini per la 

ricezione delle offerte. 



   

2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 Che nella data del 07.05.2020 è stato pubblicato l’avviso relativo allo svolgimento delle sedute 

pubbliche in videoconferenza attraverso la piattaforma Webex; 

 Che, entro il termine stabilito, presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

 

1 B.Braun Milano S.p.A. 14.05.2020 ore 08:42 

2 Becton Dickinson Italia S.p.A. 12.05.2020 ore 11:34 

3 Clini Lab S.r.l. 14.05.2020 ore 09:21 

4 Deltamed  01.04.2020 ore 17:06 

5 Dialmedica S.r.l. 14.05.2020 ore 09:51 

6 Edwards Lifesciences Italia 12.05.2020 ore 19:57 

7 Euromed Sardegna S.r.l.  13.05.2020 ore 18:25 

8 Fiab  26.03.2020 ore 09:47 

9 Innovamedica  12.05.2020 ore 10:16 

10 M.D.M. S.r.l. 13.05.2020 ore 10:20 

11 Medical S.p.A. 13.05.2020 ore 18:42 

12 Microtek Italy S.r.l. 13.05.2020 ore 16:19 

13 Prodifarm S.p.A. 13.05.2020 ore 13:17 

14 Seda S.p.A. con Socio Unico 25.03.2020 ore 16:04 

15 Smiths Medical Italia S.r.l. 11.05.2020 ore 15:23 

16 Surgical S.r.l. 18.03.2020 ore 17:00 

17 Tecnomedical S.r.l. 13.05.2020 ore 11:24 

18 Teleflex Medical  14.05.2020 ore 09:43 

19 Vygon Italia S.r.l. 13.05.2020 ore 17:09 

 Che in data 15.05.2020 si teneva la Seduta telematica per l’apertura della “Busta Virtuale A – 

Documentazione Amministrativa”, come risulta dal Verbale n. 1 in pari data. 

 Che non venivano presentate offerte per i seguenti Lotti: n. 7, 32, 34, 38, 42. 

 Che, con Determinazione n. 619 del 25.06.2020, si disponeva l’ammissione degli operatori 

economici alle successive fasi di gara. 

 Che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 286 del 07.07.02020, si disponeva la 

nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che con avviso in data 11.02.2021, pubblicato sul sito aziendale e inviato tramite portale 

SardegnaCat, si comunicava l’apertura della Busta Virtuale B – Offerta tecnica. 

 che nella seduta di data 11.02.2021 si dava atto che i lavori della Commissione, per l’esame e la 

valutazione delle offerte tecniche, sarebbero proseguiti in data 05.03.2021 alle ore 9:00 in seduta 

riservata. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

La Commissione, prima di procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche, prende atto dei criteri 

di aggiudicazione della gara, stabiliti all’articolo 18 del Disciplinare di Gara, che avverrà con applicazione del 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice dei Contratti, con attribuzione del punteggio tecnico 

fino ad un massimo di 70 punti ripartiti  tra gli elementi di valutazione di cui all’art. 18.1 e secondo le modalità 

previste dal disciplinare. 

STABILITO QUANTO SOPRA 



   

3 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

La Commissione procede all’esame della documentazione tecnica presentata dagli Operatori Economici 

sopra elencati e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente 

richiesto nel Capitolato tecnico, nonché alla rispondenza dei requisiti minimi richiesti. 

La Commissione esamina la documentazione tecnica relativa ai Lotti n. 1, 2, 3, 4 e 5.  

Per il Lotto 1 (Aghi cannula di sicurezza con valvola di iniezione) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche delle Società B.Braun Milano S.p.A., 

Becton Dickinson Italia S.p.A., Deltamed, M.D.M. S.r.l. e Smiths Medical Italia S.r.l. e al riscontro 

della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato 

tecnico, al termine della quale viene accertato che l’Operatore Economico B.Braun Milano S.p.A. 

presenta la Ceritificazione CE in luogo della Relazione Tecnica e che l’Operatore Economico 

Deltamed presenta la Relazione Tecnica del Lotto 2 in luogo di quella del Lotto 1. Per quanto riguarda 

gli Operatori Economici Becton Dickinson Italia S.p.A., Smiths Medical Italia S.r.l.  e M.D.M. S.r.l. 

viene accertato il soddisfacimento di requisiti richiesti con conseguente ammissione degli stessi alla 

fase successiva di valutazione. 

Per il Lotto 2 (Aghi cannula di sicurezza senza valvola di iniezione: G24 da 19mm (±10% per la sola 
lunghezza) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società B.Braun Milano S.p.A., 

Deltamed e Smiths Medical Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione 

a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte di tutti gli Operatori Economici, con conseguente 

ammissione degli  stessi alla fase successiva di valutazione.  

Per il Lotto 3 (Aghi cannula di sicurezza senza valvola di iniezione: G26 da 19mm (±10% per la sola 
lunghezza) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Deltamed, al riscontro della 

rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, 

al termine della quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte dell’operatore 

economico Deltamed, con conseguente ammissione dello stesso alla fase successiva di valutazione. 

Per il Lotto 4 (Catetere venoso ad inserimento periferico) procede:  

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche delle Società Deltamed, Medical S.p.A. e 

Vygon Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte degli operatori economici Deltamed e Medical S.p.A., con 

conseguente ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione, mentre l’Operatore 

Economico Vygon Italia S.r.l. viene escluso in quanto manca il requisito minimo del sistema 

antipuntura con attivazione irreversibile.  

Per il Lotto 5 (Catetere venoso ad inserimento periferico monolume: 18 Gauge x 20 cm (±10% per la sola 
lunghezza); 20 Gauge x 20 cm (±10% per la sola lunghezza) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche delle Società Deltamed, Medical S.p.A. e 

Vygon Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte degli operatori economici, con conseguente ammissione 

degli stessi alla fase successiva di valutazione.  

Per il Lotto 6 (Catetere venoso ad inserimento periferico monolume: 18 Gauge x 25 cm (±10% per la sola 
lunghezza), 20 Gauge x 25 cm (±10% per la sola lunghezza) procede: 



   

4 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche delle Società Deltamed, Dialmedica e 

Vygon Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte degli operatori economici Deltamed, Dialmedica e Vygon 

italia S.r.l., con conseguente ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione e 

l’esclusione dell’Operatore Economico Dialmedica per non aver raggiunto la soglia di sbarramento.  

Per il Lotto 8 (Set per il confezionamento di un accesso venoso periferico del tipo midline) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Clini Lab S.r.l., Deltamed, 

Medical S.p.A., Seda S.p.A. con Socio Unico e Vygon Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di 

quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della 

quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte degli Operatori Economici Deltamed, 

Medical S.p.A. e Seda S.p.A. con Socio Unico, con conseguente ammissione degli stessi alla fase 

successiva di valutazione e l’esclusione degli Operatori Economici Clini Lab S.r.l. in quanto propone 

il peel away troppo corto (7 cm) e Vygon Italia S.r.l. in quanto manca il peel away. 

Per il Lotto 9 (Aghi cannula a circuito chiuso con prolunga integrata e raccordo a Y) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Dialmedica S.r.l., Prodifarm 

S.p.A. e Tecnomedical S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte degli Operatori Economici Dialmedica S.r.l. e Prodifarm 

S.p.A., con conseguente ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione e l’esclusione 

dell’Operatore Economico Tecnomedical S.r.l. per non aver raggiunto la soglia di sbarramento.  

Per il Lotto 10 (Catetere venoso centrale con accesso periferico monolume in silicone) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Vygon Italia S.r.l., al riscontro 

della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato 

tecnico, al termine della quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte 

dell’operatore economico Vygon Italia S.r.l., con conseguente ammissione dello stesso alla fase 

successiva di valutazione. 

Per il Lotto 11 (Catetere venoso centrale con accesso periferico monolume) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Vygon Italia S.r.l., al riscontro 

della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato 

tecnico, al termine della quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte 

dell’operatore economico Vygon Italia S.r.l., con conseguente ammissione dello stesso alla fase 

successiva di valutazione. 

Per il Lotto 12 (Set cateteri venosi centrali ad impianto periferico (PICC) a breve-medio termine, adatto al 
posizionamento con tecnica di Seldinger) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Innovamedica, Medical S.p.A. 

e Vygon Italia S.r.l. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte di tutti gli Operatori Economici, con conseguente 

ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione.  

Per il Lotto 13 (Set cateteri venosi centrali ad impianto periferico (PICC) a medio-lungo termine, ad alto flusso 
(>5ml/sec) alta pressione (300PSI) con valvola prossimale privo di lattice e privo di ftalati, monouso, sterile) 
procede: 



   

5 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Deltamed, Innovamedica, e 

Medical S.p.A. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte dell’Operatore Economico Medical S.p.A., con conseguente 

ammissione dello stesso alla fase successiva di valutazione e l’esclusione degli Operatori Economici 

Deltamed e Innovamedica in quanto manca la valvola prossimale. 

  

Per il Lotto 14 (Set cateteri venosi centrali ad impianto periferico (PICC) a breve-medio termine, ad alto flusso 
>5ml/sec alta pressione (300PSI) e sistema comodato d’uso gratuito) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Medical S.p.A., al riscontro 

della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato 

tecnico, al termine della quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte 

dell’operatore economico Medical S.p.A., con conseguente ammissione dello stesso alla fase 

successiva di valutazione. 

Per il Lotto 15 (Set cateteri venosi centrali ad impianto periferico bilume (PICC) a lungo termine, adatto al 
posizionamento con tecnica di Seldinger, monouso sterile) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche della Società Innovamedica, e Medical 

S.p.A. e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente 

richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale la Commissione propone di chiedere un 

chiarimento, attraverso il RUP, agli Operatori Economici Innovamedica, e Medical S.p.A. con il 

seguente quesito - Innovamedica: “I cateteri proposti per il lotto 15, parrebbero non disponibili nella 

misura 4 fr bilume, ma solo 4 fr monolume, come si evince dalla scheda tecnica di offerta. Tenuto 

conto che la campionatura presentata è riferita alla misura 5 fr, si chiede di voler confermare se 

l’offerta economica presentata comprenda, oltre alla misura 5 fr bilume anche l’altra misura richiesta 

(4 fr bilume)”. Medical S.p.A.: “I cateteri proposti per il lotto 15, parrebbero non disponibili nella misura 

5 fr in quanto non si evince né dalla campionatura presentata, corrispondente alla misura 4 fr, né 

dalla scheda tecnica di offerta. Si chiede, pertanto, di voler confermare se l’offerta economica 

presentata comprenda, oltre alla misura 4 fr anche l’altra misura richiesta (5 fr)”. 

Alle ore 14:00 viene chiusa la seduta e aggiornata alla data del 18.03.2021 alle ore 10:00. 

Il presente verbale, composto da n. 5 pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto dai 

componenti della Commissione. 

 

Presidente: Dott.ssa Maria Francesca 
Campus  

F.to 

Commissario: Dott. Alessandro Nasone F.to 

Commissario: Dott. Francesco Pintus F.to 

Il Segretario Verbalizzante 
Dott.ssa Silvia Zara 

F.to 

 


